АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25    августа  2022 года                                                                            № 98

с. Калга

Об утверждении перечня документов,  необходимых  для
регистрации в реестре общественных объединений пожарной охраны и сводном реестре добровольных пожарных

            В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  приказом МЧС России от 14.01.2021 года №15 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных действий государственной услуги по регистрации в реестре общественных объединений пожарной охраны и сводном реестре добровольных пожарных»,
в целях  обеспечения  добровольного участия граждан в тушении пожаров  на территории муниципального района «Калганский район» Забайкальского края:

       1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений муниципального района «Калганский район», организовать работу по сбору и корректировке комплектов документов на имеющиеся в сельских поселениях  подразделения  добровольной пожарной охраны  и добровольных пожарных.
2. Утвердить Перечень  необходимых документов  для регистрации в реестре общественных объединений пожарной охраны и сводном реестре добровольных пожарных (Приложение № 1).
3. Комплекты  готовых документов предоставить до 1 сентября 2022 года в  20 ПСЧ  1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю, в том числе, с досылкой копий документов  на электронный адрес pch20.kalga@mail.ru.
4. В случае возникновения дополнительных вопросов,  за разъяснениями обращаться в  20 ПСЧ  1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю, телефон 8 (30) 249 4-13-46.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел ГО ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального района «Калганский район».

Глава муниципального района
«Калганский район»                                                                    М.Ю. Жбанчиков

                                                                                                   Приложение №1
                                                                                        утвержденное распоряжением
                                                                                администрации МР «Калганский район»
                                                                                   от  25 августа 2022 года №98

Перечень документов  для регистрации в реестре
общественных объединений пожарной охраны и сводном
реестре добровольных пожарных

    -сведения о созданных подразделениях пожарной охраны;
    -заявления о принятии гражданина в Забайкальское межрайонное отделение Забайкальского краевого отделения ООО «ВДПО»;
   -копия паспорта добровольного пожарного (1-2 страницы и место регистрации);
   -заявление о регистрации добровольного пожарного;
   -гражданско-правовой договор между Забайкальским межрайонным отделением Забайкальского краевого отделения ООО «ВДПО»  и добровольным пожарным;
  -заявление о согласии добровольного пожарного на обработку персональных данных;
   -копия свидетельства о завершении обучения по программе первоначальной подготовки добровольного пожарного;
   -копия диплома о среднем и (или) высшем специальном профессиональном образовании (при наличии).